川西市老人クラブ連合会                           2023年5月19日

令和５年５月度 理事会 議事録

日 時＝令和５年５月９日（火） ９：３０～１２：００
場 所＝キセラ川西プラザ福祉棟２Ｆ 共同会議室 C
出席者＝岡田・西浦・前田・宮前・沖・夏目・藤田・木下・星（代理川副）・福武・佐藤・前西・

山本・西良・越智・事務局＝坂本  （アンダラインは欠席者）

1． 会長挨拶
 新型コロナが第5類に分類されましたが、ワクチン接種もつづいています。又無症状の感

染者が多いようです。我々高齢者は感染すると重症化する可能性が高いので、今後とも健

康管理に注意し、元気に活動して頂くようにお願いいたします。

２．連絡事項・協議事項

１）総会資料の検討（議案書の修正部のみ記入、・・・氏名は修正担当）
 ① キセラ川西プラザ⇒アステ・・・坂本
 ② 第６３回定期総会次第に「６ 地区老人クラブ新会長紹介」を新たに設ける・・・坂本
 ③ 功労者表彰に「津高弘 高砂会」追加・・・坂本
 ④「 ６．地区老人会クラブ新会長紹介」を追記・・・坂本
 ⑤ 第１号議案：案トル、参加人員の分母無くす、リンドウ⇒りんどう、阪神北ブロック連絡

協議会８月にもあったか確認・・・坂本
   ⑥ 監査報告書：５月１０日に監査実施、署名は印なしとする
   ⑦ 第３号議案：３．川西市老人クラブ連合会部会設置規程の「名将⇒名称」に修正・・・

坂本
   ⑧ 第4号議案：記載は会長、副会長、理事、監事のみとする。内容は氏名、住所、所属

クラブ名、電話番号のみとする。越智武司さんの住所修正・・・前田
   ⑨ 地区老人クラブ連合会名簿：退会3クラブは消す、冨岡博一・斎藤静雄さんに（新）を

入れる・・・坂本
   ⑩ 組織表の修正・・・前田
   ⑪ 規約・規程等の最終調整・・・坂本

３． 各部報告

１）総務部
 ① キセラ川西プラザ各室換気スイッチについて、初期湿気抜き換気を行ってきました

が、終了となりました。今後退室時換気スイッチを「OFF」にしてください。

２） 企画部
・ 星部長が体調不良のため、川副さんが代理でご出席
① シニアショッピングカードの貼り付け担当について説明（６月星部長から説明）

② 業務分掌、地区老訪問日程も6月に報告します。

３）広報部
  ① 4月25日に原稿を締切しました。現在編集中で、6月初めに編集会議を開催する予

定です。

４）文化部
 ① 8月11日アステ６Ｆで第8回カラオケ発表会を開催する提案が行われて承認された。
 ② 10月の親睦旅行の計画は、まだ未定です。

５）スポーツ部
 ① 6月2日（金）開催のグランドゴルフ大会について

・送迎バスについて、今回10名以上の申し込みがあれば実施する。
・配車料金44,000円、市公用バスが利用できない代わりに浮上してきた案なので、事
務局より全額補助が出るよう、市に交渉願います。

     ・5月15日申込締切
     ・5月11日昨年の組み合わせデーターを前田⇒西浦・川副
     ・5月19日申込データーを坂本⇒西浦
     ・5月22日組合せﾃﾞｰﾀｰを西浦・藤田⇒川副
     ・6月2日大会当日の打数入力・順位付けは川副・西浦さんにお願いする
     ・当日協力役員：西浦・福武・宮前・木下・夏目さん他
  ② 5月18日（木）開催の拡大ブロック別モルック研修会に川西市から12名申請済み

６）女性部
   ① 5月30日（火）アステ6階で開催予定の、新役員の会合案内書を単老会長さんに送付
   ② 呉服座から観劇会5周年の記念会を開催する提案があった。・・・承認された
    ・１０、11月頃開催予定、会費1500円程度、弁当付き、会員さんが舞台に立てるかも、

今後詳細検討される。

７） 会計
①

８） 事務局
①  「川西市認知症地域資源ネットワーク構築事業推進会議」構成員の推薦について

    ・5月31日（水）2時初会合予定
    ・今回は岡田会長にご出席頂く
   ② 今年度の100歳敬老のお祝いについて
    ・名簿を事務局で作成して頂いて、女性部に連絡して頂く。
    ・単老会長は、該当者がおられたら事務局に連絡願います。

４．その他（各地区老報告）
 １）加茂小地区老人クラブ連合会より
  ・令和5年度単老会長が4名交代します。
 ２）淡路島老連の玉ねぎ発注は、決まっているところは早急に連絡ください。

次回理事会 令和５年６月１３日（火） 9時30分～12時 キセラ２Ｆ市老連事務所